
ŠKOLA V PŘÍRODĚ – EKOCENTRUM PASÍČKA 10. 6. – 14. 

6. 2024 

 Úkolem záchranné stanice v Pasíčkách je záchrana zvířat v Pardubickém kraji a realizace ekovýchovných 
programů pro děti a mládež. Součástí areálu je expozice zvířat žijících v ČR, která je přístupná veřejnosti. 

Není divu, že při plánování školy v přírodě ve čtvrté třídě padla naše volba na areál záchranné stanice. A tak 
jsme jeli! 

  

 V pondělí 10. 6. 2024 jsme se rozloučili s rodiči a se školou a s veselou náladou jsme vyrazili do Pasíček. 
Ze začátku pobytu se sluníčko schovávalo za mraky, ale nakonec přece jen vykouklo a kromě jednoho 
dopoledne s námi zůstalo až do pátku 14. 6. 2024.  

  

K areálu záchranné stanice patří i geopark s různými průlezkami a překážkami, které děti zdolávaly a užily si 
zde spoustu legrace.  

  

Jeden z důvodů, proč jsme si Pasíčka vybrali, byla i učební látka z přírodovědy, ve které jsme probírali 
ekosystémy s jejich rostlinami a živočichy. Expozice zvířátek nám poskytla mnoho nových a zajímavých 
informací. Pozorovali jsme zvířátka i večer, kdy jsou některá z nich více aktivní než ve dne. Nejoblíbenějšími 
se stali krkavec, jezevec, psík mývalovitý, moták lužní, kalous ušatý, jestřáb a liška.  

V rámci našeho pobytu jsme absolvovali ekoprogramy, jako byl např. program Ochrana velkých šelem, 
Prohlídka expozice zvířat, Pravěk a Rytíři.  Při všech programech jsme se báječně bavili a užili jsme si je. 
Vrcholem našeho pobytu byl středeční výlet do Toulovcových Maštalí s mladou průvodkyní a se dvěma 
pejsky.  

K areálu záchranné stanice patří i geopark s různými prolézačkami a překážkami, které děti zdolávaly a užily 
si zde spoustu legrace.  

A pak už se rychle přiblížil konec naší školy v přírodě. Rozloučili jsme se s pracovníky ekocentra i se zvířecími 
obyvateli expozice.  

Cesta do Pardubic uběhla rychle a brzy jsme se přivítali s rodiči, na které jsme se moc těšili.  

Škola v přírodě se vydařila a budeme na ni rádi vzpomínat.  












